公告编号：2022-004

证券代码：430075     证券简称：中讯四方    主办券商：申万宏源承销保荐

北京中讯四方科技股份有限公司出售资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

为清理部分老旧生产设备，提高资产的流动性，子公司浙江华远微电科技有

限公司拟与佛仪科技（佛山）有限公司签署设备销售合同，合同总金额为

25,000,000 元人民币，具体金额以设备销售合同为准。本次浙江华远微电科技有

限公司出售的设备，是位于深圳的老旧生产设备，不属于其从仙达科技有限公司

购买并于 2021 年完成交割的生产设备。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定：“公众公司及

其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重

组：(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务

会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；(二)购买、出售的资产净额占公众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到

50% 以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合

并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

购买的资产为非股权资产的，其资产总额以该资产的账面值和成交金额二者

中的较高者为准，资产净额以相关资产与负债账面值的差额和成交金额二者中的

较高者为准；出售的资产为非股权资产的，其资产总额、资产净额分别以该资产

的账面值、相关资产与负债账面值的差额为准；该非股权资产不涉及负债的，不

公告编号：2022-004

适用第二条第三款第（二）项规定的资产净额标准。”

公司 2020 年度经中审华会计师事务所(特殊普通合伙)审计的合并财务会计

报表期末资产总额为 1,604,616,463.94 元，期末净资产额为 604,688,944.84

元。公司本次交易设备的账面价值为 1,703,962.19 元，占上一年度经审计期末

资产总额的 0.1061%（低于 50%），本次出售资产事项未构成重大资产重组的比例

标准，故不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2022 年 1月 14 日，公司召开了第四届董事会第十三次会议，审议通过《关

于子公司浙江华远微电科技有限公司出售部分设备的议案》，表决结果：同意 5

票；反对 0票；弃权 0票。此议案不涉及关联交易，无需回避表决。

（五）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（六）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称：佛仪科技（佛山）有限公司

住所：佛山市南海区桂城街道夏南路 12号天富科技中心 3号楼 502单元

注册地址：佛山市南海区桂城街道夏南路 12 号天富科技中心 3 号楼 502 单

元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：XU PING

实际控制人：PRIDE LIONS HOLDING PTE. LTD.

公告编号：2022-004

主营业务：工程和技术研究和试验发展（半导体真空设备及其关键器件的研

发）；工业设计服务（半导体真空设备及其关键器件的设计）；其他机械设备

及电子产品批发（半导体真空设备及其关键器件的批发）；其他未列明零售

业（半导体真空设备及其关键器件的零售）；货物或技术进出口（国家禁止

或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；贸易代理；以下项目仅限分支

机构经营：泵及真空设备制造（半导体真空设备及其关键器件的制造）；通

用设备修理（半导体真空设备及其关键器件的维护、维修及产品升级）；

注册资本：1000 万人民币

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：生产设备

2、交易标的类别：√固定资产 □无形资产 □股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：深圳

（二）交易标的资产权属情况

本次交易，标的资产为出售的生产设备。控股子公司浙江华远微电科技有限

公司合法拥有标的资产产权，权属清晰、完整，且该产权也不存在质押、冻结或

其他第三方权利限制的情形，标的资产的权属清晰，资产转移将在满足交割前提

条件后实施，不存在法律障碍。

四、定价情况

本次出售属于正常的商业交易行为，遵循公平、自愿的商业原则，不存在

损害公司利益的情况，对公司持续经营能力、损益及资产状态无不良影响，公

司独立性没有受到不利影响，标的资产定价公允，不存在损害公司及其他股东

利益的情况。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公告编号：2022-004

为清理部分老旧生产设备，提高资产的流动性，子公司浙江华远微电科技有

限公司拟与佛仪科技（佛山）有限公司签署设备销售合同，合同总金额为

25,000,000.00元人民币。

（二）交易协议的其他情况

无

六、交易目的及对公司的影响

本次出售资产所得款项将全部用于补充生产经营所需流动资金，本次交易

是公司基于经营管理及发展的需要，对公司生产经营和财务状况无不利影响。

七、备查文件目录

（一）与会董事签字确认并加盖董事会印章的公司《第四届董事会第十三次

会议决议》

北京中讯四方科技股份有限公司

董事会

2022 年 1 月 18 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（六） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况说明
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况

	四、 定价情况
	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的及对公司的影响
	七、 备查文件目录